Karalius Ferdinandas4 

4 

1469 03 17 d. Portugalijos karaliaus Alfonso V Afrikiečio praleidžiamasis 
raštas Aleksandrui Soltanui. Slgnatūra: VUB RS, f. 5. - A25 - 4488. 

Universis et singulis Dei gracia serenissimis regibus fratribus suis caris­
simis, illustribus pricipibus, iuribus, consanguineis suis perdilectis, magni­
ficis marchionibus, comitibus, claris baronibus, strenuis millitibus, reiquis­
que et fidelibus, amicis suis dilectis, Alfonsus eadem gratia Portuagalie et 
Algarbii rex, Sceptieque et Thasserie in Africa dominus, plurirnas salutes 
et prosperitatis incrementum. Nihil ad bonos capescendos, mores acumu- ' 
latius veteres putaverunt, nihil ad intelligentiam et rerum prudentiam il­
lustrius, nihil apud maiores nostros unistatius quam varios hominum intu- , 
eri mores, invisas peragrare provincias. Quum occulta perspectaque scien­
tia ex rerum et morum varietate non modo certior rnemoria perpetua ma­
gis est et si juvat hec legisse audireque, quam magno ingenio viri verbis et 
litteris comendarunt, muito id tam illustrius est hec vidisse quam legere et 
aliorum relatione percognovisse. Fatemur equitem non sine emulatione ac 
conpunctione animi ferre dum hec intuemur in libris, quorum nornen no- : 
bis fortuna par fuit, ut hec intuita primuru, ut illi hbris reponeremus. Et si 
bee apud veteres usitatiora semper fuerunt, dum virum hac tempestate 
intuemur, qui ad imitandos priscos illos maximos viros missa priar /profi­
cisciaf alienas in regiones, se contulerit et probitatem magnitudinem ani­
mi robur, virtutem et honorem petrie et sui principis patefecrit, quod iuvat 
in virum extollere magnisque verbis commendare virtutem ac merita. So­
lent opulenti viri per quietam agere vitam, delicysque impletam frui. Quo­
rurn vila ac mors justa existirnandae quum de utraque silletur. Verurn qui 
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magnifice, strenue, contentis volluptatibus patrie, ut virum presertim nobil­
lis, sinum decet ad intuendos reges et principes eorumque mors, se contule­
rit, quod nihil excellentius et hac probitate probius, tanto id vero comenda­
tius arbitramur ac prestantiores animi, quanto id dissuetum est et a prisca 
nobilitate recessit. Cum igitur Alexander Soltan ex magno ducatu Lutvanie 
genere et virtute militarique robore prestantissimus, cuius in aspectu, inces­
su, verbis et modis omnibus, et urbanissimo ac curiali more, ad nostras Ispa­
nias se contulerit, et a Imperatore et a rege a Polonie et a rege Sicilie cgnato 
nostro tum et a rege Castelle consanguineo Afinique nostro suarum amplis­
simarum virtutum litteras retulisset, qui visendi nos gratia profectus est cum 
uti decuit, quemhumanissime recepimus, propositum comandavimus, gra­
tias egimus. Peroramus igitur Majestates regias et ceteras dorninationes, ut 
suis meritis nostroque intuitu eum benigne suscipiatis liberumque aditum 
et transitum per loca territoriaque vestra concedatis sibi famulisque rebus 
suis, quod non modo gratissimum accipiemus, verum intuitu vestro vicissim 
.similia et maiore facturos nos esse pollicemur. Ex oppido nostro de Xuis 
XVII Martii Anno Domini 1469.